Ecclesiæ, c. venerabili c. ex tenore hoc tit. 8. Nulla earum contra receptos in filios speciales Papæ ab ordinario ferri potest, cap. 1. in princ. de verb. sign. in 6. 9. Quælibet à superiore est seruanda, quousque is qui protulit eum tollat, aut de consensu ejus tollatur, c. cum ab ecclesiarum de off. ord. 10. Constitutus in aliqua ipsarum celebrando incurrit irregularitatem, dixi supratit. de cleric. excomm. ministr. 11. Quælibet ipsarum ligat licet injusta, c. sententia c. si quis Episcopus 11. quest. 3. 12. Relaxatur ad cautelam, excepto interdicto generali prolato in loca, c. venerabili hoc tit. juncto c. presenti hoc tit. in 6. 13. Ad incursum cuiuslibet earum requiritur specialis intimatio, Innoc. in c. fin. sub numer. 3. de eo qui mitt. in possess. Rot. decis. 11. de dol. & cont. in nov. Mohed. decis. 7. numer. 1. ut lit. pend. 14. Nulla earum transit in rem iudicatam quantum ad effectum irtractabilem, quia possunt retrahari etiam post mille annos, sed quoad alios effectus transeunt in iudicatum, c. licet hoc tit. in 6. Pan. in c. ad reprimendam numer. 6. & seqq. de off. ord. 15. Non possunt justificari ex noviter deductis, quia non debet penderi à potestate partis convalidare sententiam censurarum nullam, Innoc. in c. prudentiam numer. 6. de off. deleg. Rot. divers. decis. 221. numer. 5. part. 2. Casar. decis. 2. numer. 7. de re jud. dicit in Rota aliquando fuisse justificatas, aliquando non fuisse justificatas Caputaq. decis. 129. par. 3. sed possunt primæ probationes convalidari, Casar. decis. 20. numer. 11. de probat. Bald. in c. 1. de fid. instrum. in princ. Decis in Authen. si quis in aliquem princ. & numer. 3. de edend. l. si donata §. fin. ff. de donat. inter vir. & uxor. 16. Sententiæ censurarum sunt sui natura indiduar, ideo latæ ad instantiam Alexandri

Summa in Decretal.

& Antonii, si non adsit mandatum Antonii, non subsistunt respectu Alexandri, neque Antonii, nisi forent duæ diversæ pensiones debite, quia tunc dicuntur duæ diversæ sententiæ, Casar. decis. 2. numer. 7. & 8. hoc tit. Galles. ad form. oblig. Cam. par. ult. num. 36. Felin. in c. cum inter sub numer. 5. & seqq. & num. 10. & ibi Can. de re jud. Differunt t̄ verò quia excommunicatio & suspensio<sup>100</sup> feruntur proprie contra personas singulares, c. Romana §. in universitatum hoc tit. in 6. quod si universitas vel collegium de facto excommunicetur, valet sententia, & omnes de universitate censentur excommunicati, quantum ad Ecclesiam militantem, & illi qui erunt postea surrogati debent se tenere pro excommunicatis & petere relaxationem à dicta excommunicatione, gloss. in fine positionis casus in c. Romana & in c. §. universitatem in verb. penitus hoc tit. in 6. c. sicut el. 7. & ibi gloss. in verb. adulterata. Interdictum verò fertur contra loca, universitates & collegia, c. si sententia c. si civitas hoc tit. in 6. Secundo cum suspensio & interdicto communicari potest in omnibus, exceptis sacramentis certis & divinis officiis, non autem cum excommunicato, ex supra dictis hoc tit. Tertio suspensio & interdictum posita ad tempus certum determinatum expirant transacto tempore, si vero posita sint donec fuerit satisfactum, sufficit declaratoria Judicis super satisfactione sine absolute, c. non est & ibi gloss. in verb. donec ibi fuerint de spons. c. 1. & ibi gloss. in verb. per mensem & ibi Can. hoc tit. in 6. clem. 1. in verb. donec de Deum. c. presenti & ibi gloss. in verb. quousque & Can. de off. ord. in 6. sed in excommunicatione necessaria est absolutio, etiam post certum tempus & satisfactionem, c. cum defideres c. à nobis el. 2. c. sacris hoc tit. Quarto effectus

Mm

effectus

effectus excommunicationis latae suspendi non potest, sed effectus aliarum potest suspendi, *c. ad hanc quoniam & ibi post gloss. in verb. interdictum in fine Can. de appell.* Ratio diversitatis est, quia non potest quis eodem tempore esse in Ecclesia & extra Ecclesiam. Quinto Episcopi non incurrunt aliquam sententiam suspensionis ab officio vel beneficio, *Anchar. in c. si compromissarius in 6. not. de elect. in 6. post gloss. in verb. de iure, aut interdicti prolatam ab homine vel à jure nisi specificè exprimatur, c. quia periculosum hoc tit. in 6. c. si compromissarius §. huiusmodi quoque de elect. in 6. quod privilegium non habent quantum ad excommunicationem Franc. in c. 1. §. superior ubi has æquiparationes & differentias cumulat hoc tit. in 6. num. 4. & 5. Pan. in c. ad hanc. 37. sub num. 3. de appell.* Sexto laici & clerici excommunicantur, *c. 1. §. decernimus hoc tit. in 6. & interdicuntur, c. si sententia hoc tit. in 6. suspenduntur ab officio soli clerici, c. 2. & c. latroes de cleric. c. erect. om. ministr. c. 1. §. caveant hoc tit. in 6.*

Pauca dicenda restant de irregularitate, <sup>101</sup> † quæ est impedimentum canonicum, seu nota ex facto seu defectu proveniens, qua quis prohibetur ad Ecclesiasticos ordines promoveri, vel in eis ministrare, *c. at si clerici & ibi gloss. in verb. dispensare, vers. si vero Episcopus & ibi Can. de jud. c. 1. & ibi gloss. in verb. Sedis Apostolica de fil. presbyt. in 6. non incurritur † nisi in casibus à jure expressis, c. is qui hoc tit. in 6. provenit ex defectu natalium, tot. tit. de fil. presbyt. ord. vel non. ex defectu sacramenti, tot. tit. de bigam. non ordin. ex delicto proprio, c. 1. 81. distinct. c. at si clerici §. de adulteris de jud. & ibi gloss. & DD. simonia reali ac etiam conventionali, ex constitutione Pii V. in Bullario antiquo 87. quia utraque privat obtentis, & inhabilitat ad futura be-*

neficia, *Paris. de confid. quest. 61. Masol. de irregul. lib. 5. cap. 45. sub num. 5. Garc. de benef. par. 8. c. 1. num. 64. & seqq. in utramque partem. ex delicto alieno, puta dedit aliquis amicus tuus pecuniam te ignorante Episcopo, ut tibi conferat præbendam, Archidiacono ut te præsentaret ad ordines, c. 1. & 6. fin. 1. quest. 5. ex merito, ut iudex iustè decapitans, c. 1. § 1. distinct. & ibi gloss. in verb. sacerdotium. ducens meretricem quæ se vult corrigere, c. inter opera de spons. c. maritum 33. dist. Is qui repellendo injuriam à socio aliquem mutilavit vel occidit, clem. unica & ibi gloss. pen. de homicid. c. inferenda 23. q. 3. ex defectu † membrorum, tit. de corp. vitiat. ord. <sup>102</sup> vel non. ex homicidio & mutilatione, tit. de homicid. vol. contemptu claviù violando excommunicationem, suspensionem, ab officio, vel interdictum, tit. de cleric. excom. ministr. ex obtentione plurium beneficiorum cum cura, vel plurium personarum, dignitatum etiam sine cura, c. de multa præben. extravag. execrabilis de præben. infamia, tam facti quam juris, Garc. de benef. par. 7. cap. 8. num. 44. & seqq. spec. de dispens. §. juxta 4. num. 18. & ex aliis causis quas longum foret enumerare cumulat per specul. tit. de dispens. §. 4. juxta propositionis ordinem, latissimè per Marian. Socin. in c. ad audientiam num. 12. & num. 134. & per totum de homicid.*